**CANDIDUS ABIRITANUS.** Fuit unus e legatis provincie Proconsularis, etc. Risum, amice, teneas. Superius in *Fructuoso*, quem *Abiritanum* episcopum fuisse asseruit, hæc plane dixerat. *Hunc vero Fructuosum*

oportet non diu fuisse superstitem, nam anno 419 Candidus Abbiritanus recensetur inter legatos provinciae Proconsularis. Si Fructuosus et Candidus ambo ejusdem urbis Abbiritensis episcopi una eademque die anni 416 simul adfuerit Carthagine in synodo, cur una simul in altera quoque Carthaginensi synodo anno 419 esse nequiverit? Tam cito sibi oblitus, Candidum collegam in episcopatu Fructuoso dedit, quem paulo antea decessorem pronuntiaverat. Putasne Garnerium ullam his responsionem adornare posse, nisi ad calendae Græcas? Cæterum id etiam peccat quod utrumquæ ejusdem urbis episcopum facit, cum Fructuosus Abziritanum thronum sederit, Candidus fuerit episcopus Abbiritensis Germanicianorum, ac Felici, qui collationi interfuit, successerit, quemadmodum ubi de Fructuoso superius sermo incidit, palam ostendi.

CYPRIANUS ET ÆMILIANUS. *Ignotæ sedis.* Nec ego scio, nec inquirō.

ROMANUS MEGALOPOLITANUS. *Recensetur in collatione. Fit mentio in Notitia episcoporum provinciae Proconsularis Coronii Megalopolitani in exilium acti; qua vero in parte provinciae Proconsularis sita fuerit Megalopolis ignotum mihi est.* Imo et Afris illius ætatis hominibus id pariter ignotum fuit; nulla enim unquam exstitit in Africa Megalopolis, cujus nominis urbs celebris fuit in Peloponneso, Polybii Historici patria. Erat quidem in Africa Megalopolis. Unde in collatione cap. 133 laudatur Romanus episcopus plebis Megalopolitanæ, et in Notitia citata a Garnerio, sed non bene lecta, vel certe corrupta, nominatur Coronius Megalopolitanus; denique in synodica act. 2, synodi S. Martini papæ recensetur Reparatus episcopus S. E. Megalopolitanæ. Hos episcopos unius litteræ detractio Garnerius ex Africa in Europam rapit. Cæterum amanuensis vel typographus erroris auctor judicetur; proprium Garnerii erratum est quod Romanum ante annum 411 episcopum quippe, qui collationi interfuit, sedisse in synodo putat post Penthadium Carptanum, et Candidum ab Abbir Germaniciana, qui post annum 411 ad sacras sedes evecti sunt.

AFRICANUS ET MARCELLINUS. *Incertæ sedis* Marcus episcopus Donatista cap. 187 collationis interrogatus a nostro Alypio Thagastensi: *Unde es? Quæ est civitas tua?* respondit: *Secuta Prura Amidicæ. Melimelimenia Nasuta Prura.* Poterat Garnerius pro ea quam in designandis pro arbitrio episcoporum sedibus auctoritatem usurpat, Africanum Secutæ Pruræ Amidicæ, Marcellinum vero Melimelimeniæ Nasutæ Pruræ episcopos deputare.